
              

 

 

 

2022 年 3 月 30 日 

各 位 

株式会社八十二銀行 

 

クイックカードによる現金引出機能の一部制限について 

 

八十二銀行（頭取 松下 正樹）は、全国的に多発している高齢者に対するカード不正利用等の詐欺被害

を防止するため、長野県警からの要請に基づき、2022 年 4 月 21 日（木）からクイックカードによる ATM で

の現金お引出し機能を一部制限させていただきます。 

対象となるお客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

以下に概要をお知らせします。 

 

【利用制限の概要】 

開 始 日 2022 年 4 月 21 日（木） 

対象取引 クイックカードによる ATM での 1日あたり 30 万円を超える現金のお引出し 

対象となる 

預金口座 

以下、①と②の両条件に該当するお客さま預金口座 

① 70 歳以上のお客さま 

② クイックカードによる ATM での 1 日あたり 30 万円以上の現金のお引出しを

2 年以上されていない預金口座 

※ 3 月 31 日現在のお取引状況等を基として毎年 4 月に判定します 

（ご参考） 

利用制限を 

解除する場合 

利用制限を解除される場合は、最寄りの当行本支店窓口でお手続きいただけます 

 

【ご持参いただくもの】 

① 対象預金口座のクイックカード 

② 運転免許証・健康保険証・個人番号カード等の本人確認資料 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


